Proposição

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE DO VEREADOR ANTONIO VALDELINO DE OLIVEIRA.

INDICAÇÃO N° 07/2023

PROTOCOLO GERAL 077/2023

□ata 02/03/2023 Horário 17:41

O Vereador Antônio Valdelino de Oliveira, Secretário da Comissão de Turismo e Meio

Ambiente, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da

Câmara Municipal de Carambeí a seguinte proposição:

INDICAÇÃO /2023 -  Indica nos termos da Legislação Municipal, estudos sobre a

possibilidade de participação do Município de Carambeí no Mapa do Turismo Brasileiro

com a consequente renovação do cadastro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 02 de março de 2023.

Assinado déforma digital
antonio valdelino de Por antonio valdelino de

oliveira:73518832972
oliveira:73518832972 Qac|os. 2023.03.02

17:22:27 -03'00'

ANTONIO VALDELINO DE OUVEIRA.

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se justifica pelo fato que o Mapa do Turismo reúne municípios

com real vocação turística ou impactados pelo setor de viagem. O objetivo é nortear

definição de políticas públicas, incluindo a destinação de recursos do Ministério dq

Turismo para obras de infraestrutura e oferta de cursos de qualificação profissional

Rua da Praia, 99 — Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 — Carambeí — Paraná
wvvv.carambei.pr.leg.br